（山形第一支部 例会）議事録

記録日:2016 年 12 月 14 日

記録者：色摩 崇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山形第一支部

開催日時 2016 年 12 月 14 日（水）16：00～17：30

開催場所 本多建設内 会議室

出席者 本多、菊地、色摩、小池、加藤  オブザーブ参加 進藤

議事 1. 開会宣言   事務局長 菊地 俊道

2. 出席者確認

3. 支部長挨拶

本日の床下インスペクション モーグルの活用研修にお集まりいただきありがとうござ

います。 床下をモーグルで調査し、色々なことが分かりました。礎石と柱の状況、シロ

アリやカビ、床下の構造、リフォームの履歴なども分かると思います。

来年に向けたお話などをいただいておりますので、みなさんで共有をしていきたいと思い

ます。

4. 前回議事録確認

5. 議題並びに資料の確認

6. 本会報告事項

６−１ 古民家再生議員連盟設立に関して

６−２ 第 7 回全国会員大会に関して

６−３ ２０１７年度新入会員説明会に関して

  ６−４ 大工就職ガイドブック掲載申し込みに関して

 ６−５ その他

7. 事務局報告事項

７−１ 動的支部・床下支部推進に関して

７−２ 年末年始の事務局営業に関して

７−３ メディア掲載のお知らせ

７−４ その他

8. 支部報告事項

８−１

８−２

８−３

８−４ その他

9. 審議事項

９−１

９−２

９−３ その他

10. 確認事項

１０−１

１０−２

１０−３ その他

11. 学習プログラム

12. その他

進藤さんよりお話をいただきました。築 130 年の古民家にお住まい         古

民家を活かして、首都圏のお客様が来てもらえる古民家ネットワークビジネスをしていき

たい。

米沢 17 地区の古民家に登録をしてもらい、地区間連携による古民家の良さ風習などの体

験をしてもらう場所を提供していきたい。

13. 閉会宣言

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 2017 年 1 月 20 日 古民家鑑定士 講習・試験有り

次月開催場所 山形市 レッツ学院ビル

次月議事内容